
      7     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. křížovka POZNÁVÁNÍ STROMŮ  
Prohlédni si listy stromů na obrázcích, doplň jejich názvy  do křížovky a vylušti tajenku T1:  
(Nápověda: Nejdřív vepiš do křížovky nejdelší název.)     
                                                                                       

                                      
          R                            
                                
            B                 
           K                  
          A                     
                                 
                                 
 

 
Úkol: T1…………………… na stezce tyto stromy a postupně si vybarvuj jejich listy.                

 
2. spojovačka  POBYTOVÉ STOPY PO ŽIVOČIŠÍCH   

Spoj názvy živočichů s jejich pobytovými stopami.  Zakroužkuj ty,  které najdeš na stezce.                                                                                                
 
                                                   veverka                                                                                                                                                  
 
                                             strakapoud velký 
                                               
 
                                               pes domácí 
 
     
                                          lýkožrout smrkový 
  
 
                                           mravenec dřevokaz 
 
 
                                             tesařík fialový 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„POJ Ď S NÁMI DO PŘÍRODY ANEB STEZKA PRO MALÉ I  VELKÉ“  
stanovišt ě V lese 1 

 

Buk lesní    je statný  strom dorů-
stající 40 – 50 m  s  kuželovitou, poz-
ději rozložitě vyklenutou korunou. Vel-
mi tvrdé, pevné, těžké, ale ne příliš 
pružné bukové dřevo se používá k vý-
robě nábytku, dýh, parket, pražců, hra-
ček, dřevěného uhlí apod. Je také vý-
borným topivem.  
 
 

 
 
 

Javor babyka   je strom až 20 m 
vysoký s kulovitou korunou. Poskytuje 
nejtvrdší a nejpevnější dřevo z našich 
javorů. Používá se k výrobě hudebních 
nástrojů, nábytku a užitkových před-
mětů. 
 

Jírovec ma ďal  je opadavý, až 
30 m vysoký strom původem z jihový-
chodní Evropy. U nás je převážně 
vysazován v parcích či alejích.    Celá 
rostlina (a nejvíce zřejmě semena) je 
jedovatá. Je to dřevina důležitá pro 
včelaře (nektar je bohatý na cukry). 
Dřevo nachází uplatnění při výrobě 
nábytku a ve stavebnictví. 

 
Dub  letní   je velmi pomalu rostou-
cí, až 40 m vysoký strom. Jeho tvrdé a 
trvanlivé  dřevo se užívá  ve staveb-
nictví,  v nábytkářství, k výrobě dřevě-
ného uhlí, na výrobu pražců, sudů, 
parket apod. Dubová kůra se v minu-
losti používala v barvířství a k vydělá-
vání kůží. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

3. NAJDI SI SVŮJ STROM 
Najdi si svůj strom a pak nakresli jeho siluetu, list a květ (plod). Pak si utvoř otisk 
jeho kůry frotáží. 

          Název stromu: ……………………………………….. 
 
Silueta:                                                                List: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Květ nebo plod:                                                        Otisk kůry: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lípa srd čitá , náš národní strom, 
patří mezi listnaté opadavé stromy. 
Jde o statný, urostlý strom, vysoký až 
30 m. Vyznačuje se vysoko klenutou, 
upravenou korunou. Z měkkého a leh-
kého dřeva se vyrábějí bedny, tužky, 
překližky, rýsovací prkna apod. Je to 
také dřevo velmi vhodné pro práce 
řezbářské. 

 
 
Bříza bradavi čnatá  je strom až 
25 m vysoký s oválnou korunou.  
Vzhledem k tomu, že  dobře snáší 
znečištěné ovzduší a nemá velké ná-
roky na živiny, je ideální dřevinou pro 
zalesňování různých zdevastovaných 
území. Její dřevo se používá při 
výrobě nábytku či jako topivo. 

Habr obecný   je opadavý, až 30 
m vysoký strom. Habrové dřevo je tvr-
dé a těžké, ale ne příliš trvanlivé. Uží-
vá se zejména na výrobu různých dře-
věných nástrojů a v soustružnictví. 
Pěstuje se v parcích a zahradách buď 
jako solitéra nebo se z něj vytváří hus-
tý a neproniknutelný živý plot. 
 

 
 
Jeřáb obecný   je  keř nebo 
častěji středně velký strom, 16 - 18 m 
vysoký, s kulatou korunou. Je odolný 
vůči plynovým emisím v ovzduší a 
proto se hodí  k vysazování  kolem 
cest, do městských parků apod. Dřevo 
jeřábu je poměrně tvrdé a ohebné, 
užívá   se k výrobě holí, násad, dýhy 
nebo hudebních nástrojů. 
 
 

„POJ Ď S NÁMI DO PŘÍRODY ANEB STEZKA PRO MALÉ I  VELKÉ“  
stanovišt ě V lese 2 

 


